contulit populandam, sub tali tamen forma, quod idem S. officium sculteti, et duos mansos liberos de quibus nichil solvat, jure hereditario possideat et de truncacione membrorum vel capitis sententia, judicium coram nobis, vel castellano fieri volumus, salva tamen parrochiani porcione. Quotquot autem mansi in eadem villa fuerint quilibet post VIII. annos predictae ecclesie parrochiano fertonem argenti solvet, et insuper plenam decimam (sicut antea ¹⁾), de mansis autem qui nunc campus sunt in continenti parrochiano plena decima persolvetur. Et ut hoc cujus libet (sic!) nostrum factum inviolabiliter observetur, sigillorum nostrorum munimine duximus roborandum. Datum in Olesnitz anno dominice incarnationis M^oCC^oXXX^o.

40. Urkunde ohne Datum (wohl spätestens aus dem Jahre 1232²⁾).

Herzog Heinrich von Schlesien urkundet, dass das Dorf Chremesnicia, welches Paul ursprünglich dem Trebnitzer Kloster geschenkt, tauschweise an Bischof Lorenz von Lebus gekommen ist, indem er, der Herzog, dem Kloster auf die Bitte des Trebnitzer Kellners Peter die Dörfer zweier seiner Leute dem Domanyovo (jetzt Thomaskirch) annectirt und von dem Bischofe Trambachevo, wohl Trembatschau, erhalten habe.

O. St. A. Aus dem Abdruck bei Wohlbrück, Lebus I. 65.

Ego Henricus dei gratia dux Slesie significo cunctis tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis, quod villa Pauli, que Chremesnicia³⁾ vocatur, ab ipso Paulo primitus beato Bartholomeo in Trebnich collocata cessit in Laurentij lubucensis episcopi possessionem per concambium nam ego pro ipsa in commutationem contuli prefate ecclesie duorum hominum meorum villas adnectens illi que dicitur Domanyovo⁴⁾ ad preces domini Petri tunc cellerarii trebnicensis⁵⁾ et aliorum fratrum ipsius, postmodum a predicto episcopo Trambachevo⁶⁾ obtinui conferens sibi supradictam villam Pauli in concambium. Nullus igitur ambigat, quin possit ipsam convertere pro voluntate sua quocunque decrevit.

41. Urkunde von 1235, 5. Juli.

Papst Gregor IX. bestätigt dem Kloster Trebnitz seine Besitzungen in Schlesien: Pflaumendorf, Märtinau, Clissovo, Rozerovo, Brietzen, Zulizlavie, Maluschütz, Raschen, Bruckotschine, Kottwitz, Ozorovici, Pangovo, Biscupici, Bentkau, Javichovo, Pawellau, Lahse, Probsthain, Harpersdorf, Deutmannsdorf, Hartliebsdorf, Zadel, Wrocina, Thomaskirch, Mühlbach, Camöse, Breitenau, Schadewinkel mit den Zehnten und Zubehör, die Zehnten von Stuben, Steinau, Ostrovici, und ertheilt denselben verschiedene geistliche Freiheiten.

O. St. A.